
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 3 회 일반회계 환경관리과

부서: 환경관리과
정책: 환경관리(환경/환경보호일반)
단위: 환경보호기반조성 (단위:천원)

환경관리과 10,320,294 9,922,478 397,816

국 2,279,270 2,064,842 214,428

균 613,000 613,000 0

기 98,347 47,550 50,797

도 673,779 634,259 39,520

군 6,655,898 6,562,827 93,071

환경관리(환경/환경보호일반) 133,827 77,113 56,714

기 98,347 47,550 50,797

군 35,480 29,563 5,917

환경보호기반조성 117,129 60,415 56,714

기 98,347 47,550 50,797

군 18,782 12,865 5,917

환경시책업무추진 7,854 7,582 272

201 일반운영비 6,854 6,582 272

01 사무관리비 5,074 4,802 272

○환경보전 시책추진 관련경비 5,074 4,802 272

-홍보물 배부
4,224 3,952 272

석면피해 구제급여 109,275 52,833 56,442

기 98,347 47,550 50,797

군 10,928 5,283 5,645

301 일반보전금 109,275 52,833 56,442

기 98,347 47,550 50,797

군 10,928 5,283 5,645

14 기타보상금 109,275 52,833 56,442

○석면피해를 인정받은 군민에 대해「석면피
해구제법」에 따라 구제급여 지급

109,275 52,833 56,442

기 98,347 47,550 50,797

군 10,928 5,283 5,645

수질관리(환경/상하수도ㆍ수질) 417,955 421,105 △3,150

국 151,450 153,200 △1,750

도 24,000 24,000 0

군 242,505 243,905 △1,400

대기.수질.폐기물관리 141,199 144,349 △3,150

국 42,250 44,000 △1,750

군 98,949 100,349 △1,400

가스열펌프(GHP) 저감장치 부착 지원사업 3,150 6,300 △3,150

국 1,750 3,500 △1,750

군 1,400 2,800 △1,400

402 민간자본이전 3,150 6,300 △3,150

국 1,750 3,500 △1,750

군 1,400 2,800 △1,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,150 6,300 △3,150

경정 8,000원*44명*12회

경정 109,274,440원
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부서: 환경관리과
정책: 수질관리(환경/상하수도ㆍ수질)
단위: 대기.수질.폐기물관리 (단위:천원)

○2025 가스열펌프(GHP) 저감장치 부착 지원사
업 3,150 6,300 △3,150

국 1,750 3,500 △1,750

군 1,400 2,800 △1,400

대기오염 관리(환경/대기) 3,700,114 3,700,604 △490

국 1,854,530 1,854,530 0

균 31,000 31,000 0

도 415,020 415,500 △480

군 1,399,564 1,399,574 △10

대기개선 추진대책 3,700,114 3,700,604 △490

국 1,854,530 1,854,530 0

균 31,000 31,000 0

도 415,020 415,500 △480

군 1,399,564 1,399,574 △10

친환경보일러보급사업 3,200 4,800 △1,600

도 960 1,440 △480

군 2,240 3,360 △1,120

301 일반보전금 3,200 4,800 △1,600

도 960 1,440 △480

군 2,240 3,360 △1,120

14 기타보상금 3,200 4,800 △1,600

○취약계층 친환경 보일러 교체 지원사업
3,200 4,800 △1,600

도 960 1,440 △480

군 2,240 3,360 △1,120

노후경유차 조기폐차 지원사업(자체) 1,410 300 1,110

201 일반운영비 1,410 300 1,110

01 사무관리비 1,410 300 1,110

○노후경유차 조기폐차 업무 추진 관련 경비 1,410 300 1,110

-노후경유차 조기폐차 보조금 산정 업무대
행 수수료 1,110 0 1,110

폐기물 자원화(환경/폐기물) 5,195,697 4,979,519 216,178

국 262,678 46,500 216,178

균 582,000 582,000 0

도 219,430 179,430 40,000

군 4,131,589 4,171,589 △40,000

폐기물처리 4,977,119 4,977,119 0

국 46,500 46,500 0

균 582,000 582,000 0

도 219,430 179,430 40,000

군 4,129,189 4,169,189 △40,000

자원순환 기반조성사업(도비 보조) 90,000 90,000 0

도 40,000 0 40,000

군 50,000 90,000 △40,000

경정 3,500,000원*1대*90%

경정 800,000원*4대

5,000원*222대
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부서: 환경관리과
정책: 폐기물 자원화(환경/폐기물)
단위: 폐기물처리 (단위:천원)

201 일반운영비 90,000 90,000 0

도 40,000 0 40,000

군 50,000 90,000 △40,000

01 사무관리비 90,000 90,000 0

○일회용품 제로화 축제 만들기(국향대전)
80,000 80,000 0

도 35,000 0 35,000

군 45,000 80,000 △35,000

○다회용기 사용지원(추모공원)
10,000 10,000 0

도 5,000 0 5,000

군 5,000 10,000 △5,000

재난 및 피해복구(폐기물) 216,178 0 216,178

국 216,178 0 216,178

재난폐기물처리 216,178 0 216,178

국 216,178 0 216,178

201 일반운영비 5,720 0 5,720

국 5,720 0 5,720

01 사무관리비 5,720 0 5,720

○8.3.~8.4. 호우피해 수해폐기물 수집·운반 차
량 임차료 5,720 0 5,720

국 5,720 0 5,720

307 민간이전 210,458 0 210,458

국 210,458 0 210,458

05 민간위탁금 210,458 0 210,458

○7.17.~7.19. 호우피해 수해폐기물 위탁처리 수
수료 55,826 0 55,826

국 55,826 0 55,826

○8.3.~8.4. 호우피해 수해폐기물 위탁처리 수
수료 154,632 0 154,632

국 154,632 0 154,632

재무활동(환경관리과)(환경/환경보호일반) 715,864 587,300 128,564

보전지출 480,698 352,134 128,564

국도비 보조금 반환 480,698 352,134 128,564

802 반환금기타 480,698 352,134 128,564

01 국고보조금반환금 448,596 320,032 128,564

○2018~2022년 전기차 보급사업 국고보조금 집
행잔액 및 이자액 100,580 0 100,580

○2023년 가정용 친환경 보일러 지원사업 국고
보조금 이자액 1 0 1

○2024년 가정용 친환경 보일러 지원사업 국고
보조금 집행잔액 및 이자액

1,812 0 1,812

경정 80,000,000원

경정 10,000,000원

5,720,000원

55,826,000원

154,632,000원

100,580,000원

820원

1,811,720원
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부서: 환경관리과
정책: 재무활동(환경관리과)(환경/환경보호일반)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2024년 미세먼지 불법배출 예방감시 지원사
업 국고보조금 집행잔액 및 이자액

4,647 0 4,647

○2021/2023년 영농폐기물 공동집하장 확충지
원사업 국고보조금 집행잔액 및 이자액

3,457 0 3,457

○2021~2023년 영농폐비닐 수거장려금 지원사업
국고보조금 집행잔액 및 이자액

2,848 0 2,848

○2023년 재활용동네마당 국고보조금 집행잔
액 및 이자액 15,219 0 15,219

4,647,000원

3,456,740원

2,847,110원

15,218,790원


